
رئیس جمهور گفت: داریم شرایط را به نحوی 
مدیریت می کنیم که با تغییر قیمت دلار، قیمت 
اقلام مورد نیاز ســفره مردم به این شکل تغییر 

نکند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در هشتمین گفت وگوی 
زنده خود با مردم، ضمن تبریــک ایام ولادت امام جواد 
الائمه )علیه السلام( و دهه فجر، گفت: حقیقتاً امام بزرگوار 
ما یک شــخصیت الهی و در عین حال یک شــخصیت 

انقلابی بود.
وی افزود: ایشان تا آخر عمر شریف شان روحیه انقلابی 
خود را حفظ و هویت ملی و دینی ملت ما را احیا کردند. 
گفتمان امام بزرگوار که امــروز همان گفتمان رهبری 
معظم انقلاب است، گفتمان فسادستیزی و عدالت طلبی 
است. امام در پرتو عدالت اجتماعی به پیشرفت کشور 
می اندیشیدند و این همان گفتمانی است که امروز دولت 

آن را دنبال می کند.
رئیس جمهور درباره وضعیت اقتصــادی مردم، گفت: 
مسئله معیشت وضعیت معیشت مردم از دغدغه های مهم 
دولت است. در ایام آغاز به کار این دولت وضعیت کرونا 
در کشور بحرانی بود ولی الحمدالله ما امروز، روزهایی با 

صفر کشته کرونا را تجربه می کنیم. 
رئیسی خاطرنشــان کرد: امروز شــرایط کشور کاملًا 
متفاوت شده، به نحوی که در زمان تحویل دولت، تورم 
قریب به ۶۰ درصــد بود و امروز بــا ۲۰ درصد کاهش 
حدود ۴۰ درصد شده اســت، در شش ماهه اول دولت 
یعنی تا سال ۱۴۰۰، ما شــاهد کاهش تورم بودیم، اما با 
توجه به الزام قانونی که بــرای عادلانه کردن یارانه ها و 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشتیم، وضعیت تورمی ناشی 
از این اصلاحات اقتصادی به وجود آمد که تلاش دارد 
به نحوی با پرداختی های ۳۰۰ و ۴۰۰ تومانی که دولت 

داشت، جبران شود.
وی اظهار کرد: در راستای سیاست دولت برای حذف فقر 
مطلق و کاهش فاصله طبقاتی، وضعیت قیمت های برخی 
اقلام برای ما قابل قبول نیست و این توسط دولت پیگیری 
و تلاش می شود که ثبات پیدا کند، ما داریم شرایط را به 
نحوی مدیریت می کنیم که بــا تغییر قیمت دلار، قیمت 

اقلام مورد نیاز سفره مردم به این شکل تغییر پیدا نکند.
رئیس جمهور بیان کرد: بانک مرکزی ما قیمت ۲۸۵۰۰ 
تومان را بــرای ارز نیمایی اعلام کرده کــه علی القاعده 
ملاک برای همه خواهد بود. هم اکنون حدود ۹۰ درصد 
نیاز کشور با ارز نیمایی تأمین می شود و اگر این به صورت 
کامل برای همه تولیدکنندگان و واردکنندگان انجام شود، 
یک ثبات ایجاد می شود تا شاهد این نوسانات قیمت ها 

نباشیم.
رئیســی تصریح کرد: برخی از افزایش قیمت ها به دلیل 
خارج شدن آن ها به سمت بازار کشورهای همسایه است. 
برخی دامداران نیز به این خاطر که امکان دارد قیمت بالا 
برود، دام شان را عرضه می کنند که همین موجب افزایش 

قیمت هم می شود.
وی اضافه کرد: دولت به دنبال این است و بنده نیز این را 
به صورت روزانه دنبال می کنم که ثبات در ســفره مردم 
ایجاد شود و این نوسانات به نفع هیچ کس نیست. قبل 
از همه ما از افزایش قیمت ها رنج می بریم و نســبت به 
این مسئله بی اطلاع نیستیم. در زمان تصویب در مجلس 
زیرساخت های شروع کالابرگ وجود نداشت و این را 
تمام دوستان مجلس می دانستند و این کار چند ماه پیش 
در دولت شــکل گرفت. در آن موقع اگر عرض ۴۲۰۰ 

تومانی حذف نمی شد، اثرات تورمی زیادی داشت.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت دلار دلایل مختلفی دارد، 
گفت: همچنان که اغتشاشات کسب و کار مردم را دچار 
مشکل کرد، یک علامت بد و نااطمینانی به بازار داد که 
حتماً در قیمت دلار تأثیر داشته است و این یکی از جهات 

مؤثر در افزایش قیمت دلار است.
رئیس جمهور ادامه داد: انتظــارات تورمی که در قیمت 
دلار وجود دارد، حتماً در قیمت گذاری آن تأثیر دارد، ما 
ذخایر ارزی خوب و قابل اطمینان داریم و هیچ نگرانی 
از این زمینه نداریم و فروش نفت داریم و پول آن وصول 

می شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: گاهی اوقات چند درصد ارزی 
که در بازار آزاد معامله می شــود، بر بیش از ۹۰ درصد 
که در بازار نیمایی معامله می شود، ســایه می اندازد، ما 
می خواهیم قیمت بازار آزاد را مدیریت کنیم تا با قیمت 

بازار نیمایی برسد.

احیای بیش از ۳هزار واحد تولیدی تعطیل یا 
نیمه تعطیل

رئیس جمهور بیان کرد: قبل از این دولت رشد اقتصادی 
نزدیک به صفر بود، اما در شش ماه رشد اقتصادی کشور 
قریب به ۵ درصد شد و پاییز سال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی 

بیش از ۳ درصد است.
رئیسی با بیان اینکه رشد اقتصادی به معنای رشد تولید، 
کشاورزی، معدن و همه درآمدهای کشور است، گفت: 
رشد تولید ما نیز بیش از ۶ درصد و رشد ابزار تولید بیش 
از ۵ درصد است؛ همچنین از زمان شروع به کار دولت 
آمار بیکاری کاهش یافته اســت. به طور قطع ما به نقطه 
مطلوب نرســیده ایم ولی ریل گذاری برای خنثی سازی 

تحریم ها و رشد اقتصادی انجام شده است.
وی با اشــاره به هدف گذاری برای رســیدن به رشــد 
اقتصادی ۸ درصد، بیــان کرد: علی رغــم تحریم ها و 
تهدیدها ظرفیت رشد اقتصادی در کشور ما وجود دارد. 

اگر دولت با همه وجود به بیانــات رهبر انقلاب پایبند 
باشد، رشد اقتصادی ۸ درصد برای ما امکان پذیر خواهد 
بود، ما از آنچه که برای ایجاد یک میلیون شــغل وعده 
داده ایم عقب نیســتیم. می خواهیم دولت صادق الوعد 

باشیم و آنچه که به مردم وعده دادیم را عمل کنیم.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه آشوب و تحریم دو روی 
یک ســکه اســت، تصریح کرد: دلیل آشوب های اخیر 
این است که دشــمن دید تحریم هایش با تلاش دولت 
و ایستادگی مردم خنثی شــده، بنابراین طبیعی است که 
توطئه کند. بیانات رهبر معظم انقلاب در روز گذشــته 
بسیار مهم است و ما خود را موظف به اجرای آن می دانیم.
رئیس جمهور بــا بیان اینکــه تاکنون بیــش از ۳ هزار 
واحد تولیدی کــه تعطیل یــا نیمه تعطیل بــوده احیا 
شده اســت، گفت: این مســئله نقش مهمی در افزایش 
اشــتغال و تولیــد و صــادرات دارد، در راه انــدازی 
کارخانه ها با برخی موارد فســاد هم روبه رو شدیم که 
 شــرط همکاری با بنده داشــتن روحیه مبارزه با فساد

 است.

مسئله حجاب راهکارهای سیاسی و امنیتی ندارد 
رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی در مورد راهکارهای 
ابراز اعتراضات قانونی مردم، گفــت: بنده در هر جایی 
که حضور می یابم با دانش آموزان، دانشــجویان و اقشار 
مردم ســخن می گویم و همواره این را به اعضای دولت 

نیز تأکید کرده ام.
رئیسی اضافه کرد: اتاق های گفت وگو باید در دانشگاه ها 
و مراکز علمی و پژوهشی در کشور فعال شود و بخشی 
نیز باید در کشور فعال شود که این به وزارت کشور اعلام 

شده است.
وی درباره مســئله حجاب و عفاف نیــز، تصریح کرد: 
حجاب یک ضرورت دین اســت و کسی تردید نسبت 
به آن ندارد و از طرف دیگر قانون است و زنان و دختران 
ما در کشور پایبند به حجاب هستند و کسانی هم هستند 
که ضعف حجاب دارند که راهکارهــای آن فرهنگی و 
اجتماعی است و نمی تواند راهکارهای سیاسی و امنیتی 
داشته باشد، دستگاه های فرهنگی و اجتماعی در این رابطه 

مسئولیت دارند.
رئیس جمهور اضافه کرد: تعبیر رهبر معظم انقلاب بسیار 
جامع بود که فرمودند همین کســانی که ضعف حجاب 
دارند، در دهان بدخواهان و جمهوری اسلامی ایران زدند 
و نشان دادند که پایبند به ارزش ها هستند. توجه به قانون 
و قانون مداری باید وجود داشته باشد. در مسئله حجاب، 
نگاه فرهنگی و اجتماعی است و طبیعتاً باید دستگاه های 
فرهنگی و اجتماعی و رسانه ای در این زمینه فعال تر شوند.
رئیســی در پایان خطاب به مردم، گفــت: صمیمانه از 
تک تک مردم عزیز بابت همکاری با دولت تشکر می کنم. 
آنچه که وظیفه دولت اســت را به نمایندگــی از مردم 
دنبال می کنم که اجرا شــود و اگر روزی هم در مسئله ای 
نتوانستیم مأموریت مان را انجام دهیم، حتماً آن را با ذکر 
دلایل خدمت مردم عرض می کنیم. من از نقدها استقبال 
می کنــم و از همه بزرگوارانی که دولــت را نقد می کنند 
تشــکر می کنم، اما اســتدعا می کنم که همه وضعیت را 
ببینند و فرمایشات شــان همراه با انصاف باشــد. دولت 
از نقد منصفانه اســتقبال و آن را بــرای خود یک نعمت 

تلقی می کند.
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رییس ســازمان انرژی اتمی گفت: اینکه با وجود بازرسی های گسترده از 
ایران باز هم احساس نگرانی می کنند، نشــان می دهد دشمنان ایران ادبیات 
و عملیات تخریبی را علیه ما دنبال می کنند اما ما از این هــا تاثیر نمی گیریم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اگر سند استراتژی امنیت ملی آمریکا که توسط پنتاگون 
و کاخ سفید منتشر شده است را بخوانید می بینید چه نقشه های دقیقی را ترسیم کرده اند.  
یکی از هدف های آنها در بحث اقتصادی تخریب ارزش پول ملی، باور و اعتماد مردم 
بوده است. مردم ما در هر کسوتی، باید مراقب باشند در دام و نقشه دشمن گرفتار نشوند. 
به نظرم بسیاری از اتفاقاتی که در بازار می افتند زیاده خواهی و اجحاف است که برخی 
انجام می دهند. اسلامی در رابطه با حملاتی مانند حمله اخیر به اصفهان و تاثیر آن در نوع 
تعامل و همکاری ما با آژانس گفت: دشمن، دشمن است و دشمن هم دشمنی می کند و 
نیاز به هوشیاری و ضریب آمادگی برای پاسخگویی دارد. وزارت دفاع خیلی زود و به 
هنگام این موضوع را گزارش داد. این حمله را سریع دفع کردند و این اقدام ناموفق بود؛ 
خود آمریکایی ها هم به آن اشــاره کردند. البته من مرجع صحبت راجع به این موضوع 
نیستم. رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه با زمان سفر گروسی به ایران اظهار کرد: این 
سفر نیازمند تدوین و محتوا است و باید اهداف و برنامه این سفر مشخص باشد. خود 
ایشان اعلام کرده چنین سفری دارد و این سفر بعد از اجلاس سری که با وزرای شورای 
اروپا و در پارلمان اروپایی داشتند ، بیان شد.وی با بیان اینکه ادبیاتی که از سیستم غربی 
منتشر می شود دارای حقایقی است که گفته نمی شود، افزود: در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ 
حدود ۲ هزار بازرســی آژانس انجام داده و در این سه سال میزان بازرسی از ایران ۵۰۰ 
مورد بازرسی بوده است؛ یعنی یک چهارم تمام بازدیدها. ما در ایران ۲۱ سایت هسته ای 
داریم و کل دنیا ۷۳۰ سایت هسته ای دارد و با این حال باز هم احساس نگرانی می کنند 
و این روند نشان می دهد ادبیات آنها را که ادبیات دشمن و عملیات تخریبی است و ما 
از این ها تاثیر نمی گیریم. رئیس سازمان انرژی اتمی با اعلام خبر خوش هسته ای در ایام 
دهه فجر، گفت: ما یک خط تولید پایلوت که تولید ایزوتوپ های پایدار است و یکی از 
موارد موازی و جایگزین با فرآیندهای فعلی مان اســت برای تولید رادیو دارو که برای 
سرطان و درمان تیروئید را تقدیم بیماران عزیز خواهیم کرد.وی درباره بازنگری در سطح 
امنیت تاسیسات هسته ای با تاکید بر اینکه به لحاظ امنیتی و حفاظتی نظام پدافندی خوبی 
داریم گفت: پوشش پدافند هوایی کشور قدرتمند است و سازمان هم تمهیداتی دارد و 
دشمن همواره ناکام مانده و خواهد ماند.اسلامی درباره تغییر در سطح تعهدات هسته ای 
ایران اظهار کرد: ما تعهد جا مانده ای نداریم، عملیات روانی و اظهارات آنها متمرکز بر 
بحث برجام است. برجام یک معامله است که دو سمت دارد وقتی تعهداتشان را انجام 
نمی دهند دیگر دلیلی ندارد ما پایبند به تعهداتی باشــیم که با عملیات فشار سعی دارند 

در ایران تشدید کنند.

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: در ۴۴ سال گذشــته نشان دادیم 
که هر جا ایســتادیم و مقاومت کردیم، به موفقیت رســیدیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در مراسم یوم الله 
۱۲ بهمن در حرم امام خمینی )ره(، اظهار داشت: امروز ۱۲ بهمن و چهل و چهارمین 

سالروز ورود امام بعد از چندین سال تبعید به کشور است. 
امروز روزی بود که امت انقلابی و متدین ایران عزیز ما امام خودش را در جوار شهدا 
به آغوش کشید.وی افزود: دیدار امام و امت تاریخی ترین لحظه برای همیشه ایران 
اسلامی بوده است. بنده این روز را به یکایک شما برادران و خواهران خودم تبریک 
عرض می کنم، همچنین میلاد باســعادت امام جــواد )ع( را تبریک عرض می کنم 
همچنین فرا رسیدن میلاد حضرت علی )ع(، ماه رجب و اعیاد این ماه را به همه شما 

مؤمنین اهل بیت عرض تبریک و تهنیت دارم. 
از اینجا باید به روح شهدا، شهدای انقلاب، شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم 
و سیدالشهدای مدافعین حرم سردار شهید حاج قاسم سلیمانی درود بفرستیم. در واقع 
شهدا بودند که با خون خود انقلاب اسلامی ایران و کشور عزیز ما را در سایه امنیت 
قرار دادند و ما باید در مسیر انقلاب، اسلام، راه امام و تحت تدابیر مقام معظم رهبری 
به مسیر حرکت مان ادامه دهیم.قالیباف خاطرنشان کرد: همچنین باید درود بفرستیم 
بر روح پرفتوح حضرت امام خمینی )ره(، امامی که برای غیر خدا هیچ کلامی نگفت و 
هیچ گامی برنداشت، امامی که در عصر مظلومیت دین و معنویت چه در جهان اسلام 
و چه در این کره خاکی که تحت سیطره کمونیسم و امپریالیسم بود، با تکیه بر خداوند 
و سنت های الهی از درون حوزه های علمیه قیام کرد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: امام راحل توانست روحیه مبارزه و وحدت را به جوامع اسلامی بدمد و عزت 
امروز مسلمین و احیای مجدد اســلام مرهون امام و شهداست. در حقیقت امروز در 
جوار امام و شهدای انقلاب اسلامی جمع شــده ایم، برای اینکه با آنان بیعت کنیم و 

همچنین بیعت مجددی با مقام معظم رهبری داشته باشیم.
وی گفت: در ستاد دهه فجر که مراسم هایی را در این ایام در نظر گرفته اند همه ما باید 
شاد باشــیم و در کنار هم به این روز فرهنگی افتخار کنیم و به این نکته توجه داشته 
باشیم که همه ما مسئولین خادم و خدمتگذار مردم هستیم و اگر کاری انجام می دهیم، 
یک وظیفه محسوب می شــود زیرا این انقلاب متعلق به مردم است و مردم صاحب 
واقعی آن هستند. این اساس رویکرد ما در دهه فجر انقلاب اسلامی و همه امور است.

قالیباف تصریح کــرد: خدا را شــاکریم انقلاب بــرای اهدافی کــه در آن حرکت 
کرده اســت، اســتقلال، آزادی و عدالت را مورد توجه قرار داده اســت، برای آن 
هزینه ها دادیم و بدون شــک به این اهداف به صورتی که باید برســیم نرسیده ایم، 
 اما در مســیر هســتیم و در حال حرکتیم. همچنین در ذیل حاکمیــت دینی به پیش

 می رویم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: انقلاب اسلامی حوزه روزنامه نگاری را 
در کشور ما متحول کرد و چند نسل مهم از روزنامه نگاران را داریم که پس از 
انقلاب اسلامی به جامعه معرفی شدند.آئین نکواشت مرحوم رضا مقدسی و رونمایی از 
نشان قلم مقدس برای روزنامه نگاران تراز انقلاب اسلامی با حضور محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرشاد مهدی پور معاون مطبوعات وزیر ارشاد، همسر و پسر 
مرحوم مقدسی و جمعی از مدیران و سردبیران و اصحاب رسانه در مجموعه تالار وحدت 
برگزار شد.بخشی از این برنامه رونمایی از نشــان قلم مقدس بود که توسط محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر ارشاد و ابوالفضل عمومی نماینده مجلس انجام شد. سپس اعضای خانواده 

رضا مقدسی اولین نشان قلم مقدس را دریافت کردند.
دریافت کنندگان اولین نشان قلم مقدس از این قرار بودند: مهدی محسنیان راد پیشکسوت 
حوزه روزنامه نگاری، محمود عبدالحسینی عکاس مطبوعاتی، فتح الله جوادی مدیرمسئول 

اطلاعات هفتگی و عباس ملکی عکاس مطبوعاتی.
پس از مراسم تجلیل اسماعیلی به ســخنرانی پرداخت و با گرامیداشت سالروز ورود امام 
خمینی)ره( به کشور، گفت: خوشحالم که در روز اول دهه فجر و در میان تمام برنامه های 
وزارت ارشاد، این جلسه را شــاهدیم و ادای دینی به جامعه رســانه ای کشور شد. ما در 
وزارتخانه در حوزه های فرهنگی و هنری و ســینمایی رویدادهای متنوعی داریم و جای 
چنین رویدادی خالی بود. امیدواریم این رویداد در ســالهای آینده به یک جریان سازنده 
تبدیل شود.وی افزود: روزنامه از مواردی بود که ایرانیان از غرب وارد کردند. من همیشه 
فکر می کنم به این مساله که بین واردات تمام وســایل ارتباطی و فرهنگی، حوزه روزنامه 
نگاری محلی بوده که بیشترین امتزاج را با زندگی و فرهنگ مردم پیدا کرده است. از ابتدای 
بنیان جریان روزنامه نگاری افرادی داشــتیم که امین و خیرخواه بودند و نسبت به مسائل 
جامعه حساسیت داشتند. مهمترین وســیله و ابزار تبلیغاتی در مهمترین اتفاقات کشور از 
زمان مشــروطه تا به امروز، روزنامه بود.وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی ادامه داد: حوزه 
روزنامه نگاری از زمان مشروطه در کشــور ما حرفه ای بود و از دوره های متاخر خود نیز 
بعضا جلوتر بود. انقلاب اســلامی حوزه روزنامه نگاری را هم در کشور ما متحول کرد و 
ما چند نســل مهم از روزنامه نگاران را داریم که پس از انقلاب اسلامی به جامعه معرفی 
شدند و منشا خیر و برکت بسیاری بودند. حرفه روزنامه نگاری در کشور ما پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی که جایگاه مردم در آن تغییر کرد بسیار برجسته شــد و تعداد زیادی از 
روزنامه نگاران موفق این حوزه امروز هم در حال خدمت هستند.وی در پایان گفت: ما در 
حوزه های فرهنگی هنری فعالیت های متنوعی داریم اما جای چنین برنامه و نشانی در حوزه 
روزنامه نگاری خالی بود و انشالله نشان رضا مقدسی یا قلم مقدس، طی سال های آینده به 
جریان سازنده در امور روزنامه نگاری منجر شود. حوزه روزنامه نگاری بیشترین انتظار را در 
حوزه باورهای دینی و سنتی جامعه پیدا کرده و مرحوم رضا مقدسی هم یکی از رویش های 

نسل بعدی روزنامه نگاری انقلاب اسلامی بود.

رییس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد

 باید اهداف و برنامه سفر گروسی
 به تهران مشخص باشد

قالیباف در مراسم یوم الله ۱۲ بهمن

 هر جا ایستادیم و مقاومت کردیم
 به موفقیت رسیدیم

اسماعیلی در آئین نکواشت مرحوم مقدسی و رونمایی از نشان قلم مقدس

 انقلاب اسلامی روزنامه نگاری 
را در کشور متحول کرد

 
اخبار

 کاهش قیمت 33 قلم کالا 
در فروشگاه های زنجیره ای 

معاون اول رئیس جمهور گفت: از امروز نزدیک به ۳۳ قلم 
کالا در فروشگاه های زنجیره ای بین ۱۲ تا ۲۳ درصد کاهش 

قیمت پیدا خواهند کرد.
محمد مخبر در حاشــیه جلســه هیئت وزیــران در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: پیرو دستور ریاست جمهوری که 
شب گذشته نیز مطرح کردند از امروز چیزی نزدیک به ۳۳ 
قلم کالا در فروشــگاه های زنجیره ای بین ۱۲ تا ۲۳ درصد 

کاهش قیمت پیدا خواهند داشت.
معاون اول رئیس جمهور در رابطه با سفر به شهرستان خوی 
عنوان کرد: تصمیمات خوبی در مورد شهرستان خوی گرفته 
شد؛ مقداری در خصوص چادر کم و کسر وجود داشت که 
از شب گذشته ماندیم تا نزدیک به حدود ۷ هزار تخته چادر 
آوردند و امروز هم می برند و تحویل می دهند که ان شاءالله 

ظرف ۴۸ ساعت آینده برطرف می شود.

دیدار و گفتگو خاجی با نماینده ویژه رئیس 
جمهور روسیه 

مشاور ارشــد وزیر امور خارجه کشــورمان در امور ویژه 
سیاسی با نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در خاورمیانه 
و شمال آفریقا ملاقات و پیرامون آخرین تحولات سوریه، 

یمن و لیبی مذاکره کرد.
علی اصغر خاجی، مشــاور ارشــد وزیر امــور خارجه 
کشورمان در امور ویژه سیاســی که در رأس هیئتی جهت 
رایزنی و گفتگو با مقامات روسیه به مسکو سفر کرده است، 
امروز ۱۲ بهمن با میخائیل باگدانــف نماینده ویژه رئیس 
جمهور روســیه در خاورمیانه و شــمال آفریقا ملاقات و 

پیرامون آخرین تحولات سوریه، یمن و لیبی مذاکره کرد.

وزیر ارتباطات:از فعالیت پلتفرم های 
خارجی، مشروط استقبال می کنیم

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفــت: ما از فعالیت 
هر پلتفرم خارجی در ایران اســتقبال می کنیم مشروط بر 
اینکه حداقل به قواعد خودشــان پایبند باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عیسی زارع پور وزیر ارتباطات روز چهارشنبه 
در حاشیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: همانطور که رئیس جمهور شب گذشته در گفت وگوی 
تلویزیونی خود تاکید کرد، ما از فعالیت هر پلتفرم خارجی 
در ایران استقبال می کنیم مشروط بر اینکه حداقل به قواعد 
خودشــان پایبند باشــند.وی افزود: به تازگی مرکز ملی 
فضای مجازی با شرکت متا که مالک شبکه های اجتماعی 
اینستاگرام و واتساپ اســت، مکاتبه کرده است که در این 
زمینه مذاکره کنند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان 
کرد: همین جا اعلام می کنیم هــر پلتفرم خارجی که قواعد 
جمهوری اسلامی و یا حداقل قواعد خودشان را بپذیرد و 
به آن پایبند باشند که بتوانیم حقوق مردم را در این پلتفرم ها 
دنبال کنیم، استقبال خواهیم کرد.زارع پور بیان کرد: مصوبه 
فیلتر شدن اینستاگرام و تلگرام که رئیس جمهور هم به آن 
اشــاره کردند ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی دولت 
ندارد؛ این تصمیمی اســت که در دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی با حضور سران ســه قوه گرفته شده است.وی 
ادامه داد: ارتباط صوتی و تصویری در پیام رسان های کشور 
برقرار است؛ روزانه چند میلیون تماس تصویری و صوتی 
از طریق پیام رســان ها و با کیفیت انجام می شود و هر روز 
بر کیفیت آنهــا اضافه می کنند.وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات افزود: همه زیرساخت های وزارت ارتباطات پای 
کار پیام رسان ها آمده که بتوانند خدمات باکیفیتی را به مردم 
ارائه کنند. حدود ۴-۵ پیام رسان هایی که این روزها مردم از 

آن استفاده می کنند این قابلیت را دارند.

نرخ مالیات بر خانه ها و خودروهای لوکس 
مشخص شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲، مصوبات 
این کمیســیون درباره تعیین نــرخ مالیات بــر خانه ها و 
خودروهای لوکس در ســال آینده را تشــریح کرد.رحیم 
زارع در نشست خبری ضمن تشــریح آخرین مصوبات 
کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲، اظهار داشــت: در لایحه 
دولت پیشنهاد شــده که مالیات واحدهای مسکونی و باغ 
ویلاهای مجاز که ارزش آن ها با احتســاب عرصه و عیان 
بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان )همت( است، مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات دو در هزار شوند. کمیسیون تلفیق این 
را اضافه کرد که این مالیات شامل زمین های فاقد اعیانی و 
دارای کاربری مسکونی در شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر 
هم می شود.وی ادامه داد: دولت در لایحه بودجه تنها مالیات 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاها را آورده بود که کمیسیون 
تلفیق زمین هــای فاقد اعیانی و دارای کاربری مســکونی 
در شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر را هم به آن اضافه کرد.
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ ادامه داد: 
اگر واحد مســکونی، باغ ویلا و زمین های فاقد اعیانی در 
شهرهای بالای صد هزار نفر به ارزش روز ۲۰ میلیارد تومان 
باشد، از پرداخت مالیات معاف است اما اگر مثلًا ۲۵ میلیارد 
تومان باشــد، باید به ازای ۵ میلیارد تومان مازاد ۲ در هزار 
مالیات بپردازند. این مالیات بر عهده شخصی است که در 

ابتدای هر سال مالک باشد.

سوال از رئیس جمهور در دستورکار مجلس 
نیست

معاون پارلمانی رئیس جمهور احتمال طرح سوال از رئیس 
جمهور در مجلس را منتفی دانست.محمد حسینی در حاشیه 
جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با اشاره به تعامل 
میان دولت و مجلس، اظهار داشت: در هفته اخیر استیضاح 
وزیر بهداشــت را داشــتیم که در ابتدا تعداد امضاهای آن 
قابل توجه بود، ولی بــا گفت وگویی که با نمایندگان انجام 
شد تعداد کاهش پیدا کرد و در نهایت استیضاح منتفی شد، 
ولی وزیر هــم توضیحاتی را در کمیســیون به نمایندگان 

ارائه کرد.
وی افزود: همچنین ســوالاتی از وزیر نفت و وزیر صمت 
مطرح بود که در آن ها هم سوال کننده قانع شد و این بیانگر 
این است که اگر وزرا پاسخ قانع کننده ای بدهند، نمایندگان 

هم می پذیرند.


